
Ta fram cykelplanerna för Långebro! 

Kristianstads kommun vill inte ta fram cykelplan för Långebrovägen/Hedentorp. Det 
är allvarligt. Konsekvensen kan vara att du som cyklar dör eller skadas i en 
trafikolycka. Eller kanske kommer du att uppleva vägtrafiken här så farlig eller 
oframkomlig att du avstår från att cykla. Just nu vet kommunen inte hur cykelvägarna 
bäst bör gå här. Ändå vill man bygga ut bilvägarna. Det går emot rådande 
demokratisk ordning. Redan för 6 år sedan, när man antog Trafikplanen 2019, visste 
man vilka viktiga cykelstråk som skulle prioriteras. Man har från början haft 
åtgärdsplaner som visar på hög prioritet och låg kostnad för att ta fram cykelplaner 
(U8). Ändå har det inte gjorts. Som vi skrev 10 maj 2021 så skulle cykelplaner vara 
klara redan 2020 utförda inom befintlig budgetram. Vi är alltså 5 år över tid. Kanske 
är det lämpligt att kommunrevisorer överväger granskning? ​
   Långebrovägen är inte vilken väg som helst - det är det övergripande cykelstråket 
för att ta sig i öst-väst-riktning genom Kristianstad. Ändå vill kommunen bygga ut 
vägarna utan att först tänka igenom hur cykelstråken ska gå i samma område. 
Trafikplanen ska vara en garant för att just detta inte ska hända. Det är 
anmärkningsvärt att man trots våra mångåriga påpekanden inte velat ta fram en 
cykelplan för det område på Långebro, som kommer upp för beslut i 
Kommunfullmäktige den 7 okt. Är det så att någon tror att fler bilar i centrum leder till 
mer handel, så rekommenderar vi att läsa näringslivets tankesmedja Timbro´s inlaga 
i Sydsvenskan 28 juli: ”Bilar bör ge plats åt gångtrafikanter, cyklar och kollektivtrafik”. 
Vill man ha handel måste bilarna bli färre för att göra miljön attraktiv att handla i.​
   Om kommunen inte vill utreda cykelinfrastrukturen för ett av stadens viktigaste 
knutpunkter för cykeltrafik – då följer man inte den antagna Trafikplanen. Vi har 
under flera år efterfrågat status på cykelplaner och fått besked om att dessa 
utvecklas i samband med större vägprojekt. Nu står vi vid vägs ände. Eftersom 
kommunen inte vill lyssna på den massiva kritik som kommit från många av 
remissinstanserna kommer vi överklaga och vi uppmuntrar också alla som vill ha ett 
bra cykelnät att ställa sig upp och kräva ansvarstagande från kommunens politiker. 
Gör om, gör rätt. Ta fram cykelplanerna! 

Rune Stenholm Jakobsen, Talesperson för Naturskyddsföreningen i Kristianstad och 
Bromölla 

 
 


